

Fransa Finlandiyaya mühim miktarda harp levazımı gönderdi

İngiliz tayyareleri Alman toprakları üzerinde uzun keşif uçuşları yaptı.

Yüksek müdafaa meclisi Milli Şefimizin riyasetinde toplandı

Ankara 8 — Yüksek müdafaa meclisi dün saat 15-30 da Reisi Cumhuriyet İsmet İnönü'nün Reisliğinde Baş Vekâlette toplanmış ve ruznamesindeki meseleleri mütaleaya başlamıştır. Malûm oldu ki yüksek müdafaa meclisi genel kurmay başkanının da iştirakinde icra vekilleri heyetinde teşekkül ve memleketin müdafaa işlerini tetkik ve mütalea eder bu meclise arzu buyurdıkları takdirde Reisi Cumhuriyet Riyaset eder.

Fransızların Finlilere yardımı

Ankara 8 — Havas ajanının selahiyetli bir membadan öğrendiğine göre verdiği bir haberde Fransa Finlandiyaya 175 Tavgare 496 top 7950000 obüs 500 otomatik tüfek 400 deniz mağini ikibin el bombası ve yirmi milyon mermi göndermiştir. Yarın ilâh altına çağrılan İngilizlerin sayısı üçyüzbin tahmin edilmektedir.

Memnu mintakamızda uçan Bulgar tayyaresi açılan afeşle yere indirildi

Ankara 7 — (A. A.) (Resmi tebliğ) 6 Mart 1940 günü saat 16 da meçhul bir tayyarenin topraklarımızda ve memnu mintaka üzerinde uçuşa görülecek ateş açılması suretile yere inmeğe mecbur edilmiştir. Yere inen tayyarenin yanına giden Türk hudut kitası mensapları bu tayyarenin bir Bulgar askeri tayyaresi olduğunu ve içinde iki subay bulunduğuna gömüşlerdir. Hükümet Bulgaristanla mevcut olan sıkı dostluk münasebetile bu tayyare ile içindeki subayların derhal Bulgar makamatına teslim edilmelerini tasvip etmiş ve bu hususta icap edenlere emir verilmiştir.

Viipori taarruzunda durgunluk!

Ankara 7 [A. A] — Finlandiya cepesinde Sovyetlerin Viiporiğe karşı olan taarruzlarında bir durgunluk vardır.

İngiliz tayyarelerinin uçuşları

Ankara 7 — İngiliz tayyareleri evvelsi gün ve dün gece Almanyanın şimali bölgesinde ve (Vilhemhifen) deniz üssü üzerinde derin keşif uçuşları yapmışlardır.

30 Aylık Japon zayıfatı bir buçuk milyona yaklaştı

Ankara 7 — Elde edilen vesikalara istinaden askeri Çin makamatının hesaplarına göre Japon orduları Temmuz 1937 den 1 inci kânun 1939 za kadar olan otuz aylık harp esnasında cephe cephelerinde ve denizde olmak üzere bir milyon dört yüz bin zayıfat vermiştir.

Sadettin Uraz Şerefine Ziyafet

Cumhuriyet Halk parti si mintakamız müfettişi İstanbul Meb'usu muhterem Sadettin Uraz şerefine muhterem valimiz Osman Sabri Adal huzurunda evvelki akşam yeşilyurtta verilen bir ziyafette parti vilâyet idare heyeti reis vekili ve azalardı. merkez kazası ve gazetemiz tahrir Müdürü hazır bulunmuş Memleket iş evleri faaliyetine ait mevzuatları üzerinde görüşülmüştür.

Sürmene Belediye işleri

Sürmene Belediye işlerinde büyük bir alakasızlık olduğu ve kasabada Belediye faaliyeti namına hiç bir hareket yapılmadığı idarehanemize vaki bir şikâyetten anlaşılmaktadır.

Belediye işlerine çok ehemmiyet verilmesi lâzım geldiği bir zamanda en küçük bir ihmal dahi caiz değildir.

Nazarı dikkati celbederiz.

Kızılay kongresi münasebetile

Kızılay kongresi münasebetile büyüklerimize çekilen tazim telgraflarına gelen cevapları aşağıda neşrediyoruz.

VALİ OSMAN SABRİ ADAL KIZILAY

KONGRE REİSİ Trabzon

Kongrenin temiz duygularını teşekkür eder başarılar dilerim.

OSMAN SABRİ ADAL İSMET İNÖNÜ

KIZILAY KONGRESİ BAŞKANI VALİ

Trabzon

Kongrenin hakkındaki temiz duygularına teşekkür ederim.

BAŞVEKİL

Dr. REFİK SAYDAM

SAYIN BAY OSMAN SABRİ ADAL VALİ Trabzon

Trabzon kızılây kongresinin gıllık toplantısı dolayısıyla izhar buyurulan hissiyata teşekkür eder, başarılar dileyerek saygılarımı sunarım.

T. B. M. M. Reisi M. A. Renda

SAYIN BAY OSMAN SABRİ ADAL VALİ Ve

KIZILAY KONGRE REİSİ Trabzon

Yıllık kongre münasebetile izhar buyurulan hissiyata teşekkür eder, mukabil saygılarımı sunarız.

REİS Dr. KURAL

Parti reisliği

Dün akşam Cumhuriyet halk partisi vilâyet idare heyeti, çok değerli ve sevimli parti müfettişimiz Sadettin Urazın huzurunda reis ve kili Ali Rıza İşıllı'nın riyasetinde toplanarak parti işleri üzerinde görüşmüş ve bu meydana reis intihabi de yapılmıştır.

Muhterem okuyucuları mızca malum olduğu üzere merhum Rubi Uraldan açılan parti vilâyet idare heyeti reisliği dün kadar vekâlet suretile idare ediliyordu. Vilâyet idare heyetince yapılan intihapta parti reisliğine Ali Rıza İşıllı seçilmiştir.

Ali Rıza İşıllı Trabzonumuzun tanınmış tüccarlarından, herkese karşı sevgi ve muhabbet besleyen, dürüst lükten ayrılmayan, muntazam iş görmeyi şiar edinen ve on iki seneden beri en küçük bir menfaat kaygusu dahi taşımıyarak parti teşkilâtında büffil çalışmış, mültefit hali ve tevazuile kendisini çok sevdirmiş, muktedir ve münevver gençlerimizdendir.

Parti reisliği seçiminde hakkile ve tam bir isabet vaki olduğunu kaydederken memleketin bu değerli ve parti işlerinde alâkalı gencine mvaaffakiyetler dileriz.

Rubi Uraldan açılan Vilâyet idare heyeti azalığına da yedekten kur'a suretile kıymetli avukatlarımızdan ve tahrir heyetimizden Zihni Can seçilmiştir. Arkadaşlarımızı tebrik ederiz.

Yeni Maarif müdürü

Açık bulunan Vilâyetimiz Maarif müdürlüğüne Bolu Maarif Müdürü B. İhsan Kalabay tayin edilmiştir.

Necdet Azak

Mintakamız İktisat müdürü B. Necdet Azak terfian Ankara İktisat Vekâletî iş dairesi şube müdürlüğüne tayin edilmiştir.

Muktedir devlet memurlarımızdan, nezih ve hassas gençlerimizden olan Necdet Azak şehrimizde bulunduğu müddet zarfında kendisini çok sevdirmiş ve vazifesinde muvaffak olmuştur.

Aramızda kıymetli hatıralar bırakan değerli arkadaşımız Necdet Azak'a yeni vazifelerinde de başarılar dileriz.

Mintaka İktisat müdürlüğüne Vekâleten ve muayyen bir ücretle İktisat Vekâleti sanayi ve iş dairesi Müfettişi sevimli arkadaşımız B. Kadri Çakar bakacaktır.

Hava kurumu başkanı takdirname oldu

Hava kurumu başkanı gümrük müdürü bay Necdet Şenre kurumun azalmış olan gelirini artırmakta gösterdiği gayret ve faaliyet umumî merkezce teşekkürle karşılanmış ve aşağıdaki taktirname gönderilmiştir :

" Havalârinin egemeni olmayan ulusların yaşayamayacaklarına inanan ve göklerimizden korunması davası için bütün gücüyle çalışan vatanseverler arasında yer aldığımız için Türk hava kurumu size özyürekten teşekkür eder. "

Bulgar - Romen hadisesi

Ankara 6 (A. A.) — Bulgar Romen hudadundaki hadise halledilmiştir.

iyiye, güzele, doğruya.

Yaz münevver

Yoz münevver zaman zaman rasladığımız olur. O, hadiseleri miyop gözlerinde ışıldayan yuvarlak camlar ardından görür. Yoz münevver zanneder ki dünya yalnız bu camlar ardından göründüğü gibidir. Görüş ufku gözük camının kıyılından ibarettir.

Geçen gün böyle birisi ile karşılaştım. Azıcık konuştuk. Bir ara alâka Halkevi üzerinde toplandı :

— Ben Halkevine gelmem! Benim gibi birçok bildiklerim de var.

— Niçin ? diye sordum.

— Efendim, bunun sebebi yok değil tabii.. Fakat ben söylemeyeceğim. Ora dakiler düşününler, bulsunlar.. Niçin gelmiyoruz ? Bunun sebebi var. Engeli kaldırırsınız, bak nasıl geliriz..

İşte benim yazıma başlık yaptığım münevver bu münevverdir. Bu münevver yoz münevverdir. Yoz tavuklar gibi, bu da yumurtlamaz;

fakat bağırır. Fakat çalın satar.

Halkevinde eksiklik olabilir; yer, konfor gibi.. Bunlar, münevverin sıkını sıyırarak, halkı soğutacak sebepler midir ? Daha başka bilinmeyen veya görülemeyen şeyler de olabileceğini kabul etsek bile münevver bunun karşısında: "Arasınlar, bulsunlar; oradan sonra geleceğim, geleceğim mi demelidir ? Halkevi ne benim, ne onun, ne kimsenin malıdır. İsmi üstünde halkın evi, hepimizin malıdır.. Göreceğimiz herhangi eksikliği doğrudan doğruya Evin reisine, idare heyetine bildirmek veya gazete ile neşretmek mümkün değil midir ? (Fakat bu zat yerli gazeteleri hiç eline almadığını da söylüyordu. Okunmaya tenezzül etmeyen yazmaya nasıl tahammül eder ?!)

Böylece Halkevi tekâmülünü daha tam verirken yapmaz mı ?

İnkilâbin istediği münevver böyle olacaktır: Ne kokar, ne buluşur değil, kokutmadan, buluşturmadan düzeltmek.. Yapmayacak.. Başvekilimiz, Halkevlerinin dönüm yılında verdikleri nutukta bunu ne kuvvetli ifade etmişlerdi:

"Mesut mütesanif, büyük Türkiye'yi münevver halk ve halkçı münevver birliği yaşatacak ve ilerletecektir. Bu uğurda hepimizden feragat ve hizmet, fikir ve emek beklenmektedir. Muasır medeniyeti yaratan zihniyetle bu memleketin tabiatını, bu milletin kültürünü, işlemek ve bu suretle Türk varlığında yeni kıymetler belirtmek her Türk münevverinin kâfıdır. vicdanında yer alması lâzımgelen ve bu cihette Halkevlerinde, Halkodalarında belli başlı tabik sahası bulan bir vazifedir. "

"Halkevlerine ve Halkodalarına maddî ve manevî mümkün olan müzekeret, sâdece bir hamiyet icabı ve himmet eseri değil, bir memleket ve rejim borcudur.. Bir vazifemiz de bu hakikatleri yoz münevver anlatmak olmalıdır.

DOĞDUKÇA

Gamsız

Ona hükümet konağının karşısındaki bahçeli kahve kaldırım üstünde her zaman raslamak mümkündür; elinde asâ, başında veya altında rida, çıplak, iri karnına dayalı teneye mangalına secde ederken görünür. O, kaldırımlar üstünde bütün âlemden uzak, kendi âlemine gömülü olduğu halde ekseriya neseli bir sefalet heykeli gibi durur.

Dudağında tebessüm eksik olmaz gönlü rahat, gözü tok.

Acıyanlar, ona giyecek ve yiyecek verener, verdiklerini "gamsızın," istihlak ettiği zaman ederler.

Halbuki, diğer gözü aç "dilenciler," bunu istismar eder: Gece yatarken ayağın dan pabucunu aşırana ses çıkarmaz. Niçin mi? "Ona lâzımı da aldı," der,

Bu kadar geniş düşünen bu derece gamsız ve kaygısız bir ömür süren "Hüseyin," in hayatına imrenmek mi? Gülmek mi, ağlamak mı? lâzım geldiğini çok kerre tayin edemeyiz.

Yeni yolun Cumhuriyet balosu için çıkardığı halo gazetesine "Gülmek," üzere resmini basmış ve onu söylemiş, tekrar görelim ve söyletelim:



— Gamsız Hüseyin —

Sokaklarda yatarım
Servet, sâman bana ne;
Bazan hikmet satarım,
Uymazsa da zamane.

Bir Nay gibidir asâm
Yanımdadır her daim
Eserse akşamdan sâm..
Titrer, oynarım kaim

Hikmeti, tabiatın
Tabiatı, hikmetten
Öğrenen bir kimseyim
Neyim, bilin, ben neyim?

ÇULHA

İrtihal

Emniyet Müdürü B. İhsan Güvenin annesi evvelki gün irtihal etmiş, cenazesi uzun sokaktaki evinden merasimle kaldırılarak namazı İskenderpaşa camiinde kılındıktan sonra asri mezarlıktaki ebedi medfenine tevdi edilmiştir. Cenaze merasimine valimiz parti müfettişimiz ve başkanımız, devair vebanka müdür ve memurları Polis ve belediye kitaları istihak etmiş, Belediye ve Polis teşkilâtı tarafından kabrine birer çelenk konulmuştur.

Emniyet müdürümüze başsağlığı dileriz

Yıldırım harbi ne zaman başlıyor
İngiliz istihbarot nezareti neşriyatından:

Londra: İngilterede hüküm süren bir konaatı göre Alman Blitzkrieg'i uzak değildir. Yıldırım harbi teorisi onun bir harbin başlangıcı ile aynı olması koidesini vasetmemiştir. Fakat hiç şüphesiz edilemez ki o başlangıca daha müessirdir. Çünkü o zaman hukuki yıldırım şiddetiyle birlikte baskın ansuranu da ihtiva eder. Fakat "ne zaman.. değil "nasıl," olacağı, yani insan ve materyelin aynı anda ezici bir şekilde yutulması meselesi daha mühimdir. Bazı kimseler onun muhtemel tarihini hesaplamak için simdiden büyük zahmetler ihtiyar ederek 21 Şubatın 21 Mart kadar geçecek müddet içinde vaki lacağını söylüyorlar. İlk tarih, 1916 da Verdun önderinde Alman taarruzunun başlangıcı tarihidir ve 21 Mart 1918 de son büyük Alman taarruzu başlanmıştır. Bu iki tarih arasında tank icad edildi. Tank ancak kuru arazi üzerinde ilerleyebilir. İşte bunun için 1918 taarruzuna 1916 daki taarruzdan bir ay sonra başlanmıştır. Şimdi tanklar tek ar hesaba katılmak icab eder. hatırla şimdi tank 22 seneye evi-

kinden daha fazla bir ehemmiyet kazanmıştır. Binaenaleyh Londra, "Yıldırım harbinin.. 21 Martta doğu, Fransada bahar yağmurları geçtikten sonra başlayacağını memur etmektedir.

İngilizler en müthiş bir şiddet ve imha harbine, cihan tarihinde misli görülmemiş bir hücumu karşı kendilerini çelikleştirmişler. Onlar Majino hattına muazzam bir topçu ateşi açılarak Strati bakımından mühim tahkimatın tahrib edilmeğe ve burularda piyade için gedikler açmığa çalıştıkları ümit ediyorlar. Aynı zamanda binlerce bombardıman tayyaresinin İngiliz silâh fabrikalarına, limanlarına, tersanelerine ve gemilere taarruz edeceklerini ve amansız bir deniz altı harbinin de açılacağını umuyorlar.

Bütün bunlara karşı mütefekirler müdafası ne yapabilir? Modern tecrübelerle sabittir ki, modern bir tahkimat sistemine taarruz eden kuvvetler hiç olmazsa müdafilerin üç misli olmalıdır. Bu prensipin doğruluğu Fin Manerhaım hattı üzerine yopulan taarruzlar ile bir defa daha isbat edilmiştir. Onda çok fakid man kuvvetlerinin taarruzları şimdiye kadar püskürmüştür. Ras tabiyesi Alman tabiyesi ile mukayese edilemez ise de Manerhaım Hattı da Majino hattı mukayese edilemez. Mütefekirlerin kendi müstahkem mevkilerine olan itimatları

Manerhaım hattının muvaffak müdafasıyla ziyadesile ortmıştır. Hattında gemilerin büyük bir ekseriyetle bomba hücumlarına karşı masan oluğu, ve nefsi İngilterenin müdafosunun tayyare defitopları, balon barajları ve avnu tayyareleriyle çok müessir olduğu görülmüştür.

Mamofih bombardıman tayyarelerinin büyük kitleler halinde uçukları epice kısmı muvaffakiyetler basare bilir. Fakat şimdiye kadar harpten edinilen tecrübeler gösteriyor ki mütearrız bombardıman tayyarelerinin zıvıatı takriben yüzde ellidir. (harpten evvel en yüksek zaıvıat yüzde 25 olarak hesap ediliyordu) mütebeki yüzde 50 ise muhakkak tamire ihtiyac göstermektedir. Harice 1000 bombardıman tayyaresi göndermek ameli olarak, 1000 bombardıman tayyaresini gözden çıkarmak demektir. Belli bir şeqdir ki bölge taarruz dalgaları sık sık tekrar edilmez. Bundan başka bütün müteahsisler bilirler ki yalnız hava kuvvetleri, aynı kuvvette düşmana taarruz ettikleri takdirde, stratejik bir netice hasil edemezler, ve bir Alman deniz taarruzundan ise İngilizlerin fazla korkusu olamaz.

Eğer Alman yıldırım harbi muvaffak olamazsa ki, İngilterede hiç kimse bundan şüphelenmiyor - o da bir daha tekrerr edileceği zannedilmiyor. O zaman 1918 de olduğu gibi, insisifatif mütefekirler geçecektir.

Finlandiya cephesinde
Harp şiddetle devam ediyor

Ankara 6 (A. A.) — Finlandiya cephesinde harp bütün şiddetle devam etmektedir. Karalı berzahında bir Sovyet taarruzu püskürtülmüştür. Sovyet tayyareleri dün hastahaneleri bombardıman etmişlerdir. On beş hasta ölmüş bir çok hastalarda yaralanmıştır. Bir hastahane harap olmuştur.

Finlandiyaya gönderilen
tayyareler

Ankara 6 — Stokholmdan bildirildiğine göre son zamanlarda Finlandiyaya y. b. n. c. tayyare sevkiyatı tesri edilmiştir. Cenabi Afrikasından gönderilen avcı tayyareleri Finlandiyaya vardı gibi yüzden fazla Amerika, Fransız, İtalya ve İsveç tayyareside elli İngiliz tayyareleriyle beraber Finlandiyaya gelmiş bulunmaktadır.

Finlandiyaya 200 bin
gönüllü!

Ankara 6 — Kopenhagdan verilen bir habere göre Finlandiyaya işçi gönüllü kuyuna Skandinavda faaliyetle devam etmektedir. Şimdiye kadar yüz eli bin İsveçli, eli bin Norveçli, dörtbin Danimarkalı gönüllü kaadedilmiştir.

Mevlüt kiraatı

Merhum Hamdi Lâcinin ölümünün kırkıncı gününe rastlayan perşembe günü Dabakhanedeki hanesi de merhumun hısım akrabası samimi arkadaşları ve aile dostları huzurlarında mevlüt kiraat olunmuştur.

Yedinci İtalyan
vapuru da...

Ankara 6 (A. A.) — Yedinci İtalyan kömür vapurunda bugün İngiliz kontrol üssüne gelerek demirlemiştir.

Turgut Targayın
konferansı

Enelki akşam Halkevinde Cumhuriyet Halk Partisi Vilâyet idare heyeti ozaşından Doktor Turgut Targay tarafından verilen çok istifadeli bir konferansı ozağıda neşrediyoruz. Konferansa yüzlerce halk iştirak etmiş ve bir çok vatandaş ayakta kalmış ve bir çokları da maalesef yer bulamadıkları

rından geri dönme mecbur olmuşlardır. Konferans, halkevinin müteaddit muntakalara kardağı hoparlörler vasıtasıyla her taraftan dinlenmiştir. Konferansta Valimiz Osman Sabri Adal ve Parti müfettişimiz İstanbul mebasu Sadettin Uraz hazır bulunmuşlardır.

Sağlık karnesinin aile ocağında ve bulaşıcı hastalıklar üzerine ehemmiyeti, rolü ve faydası

Sizinle bugün konuşacağımız mevzu; mesleğimiz icabı olarak - alelekser olduğu gibi - medigor sosşal bir bahistir. Sağlık karnesinin aile ocağında ehemmiyeti ve dolayısıyla bulaşıcı hastalıklar üzerindeki rolü çok mühimdir.

Okularda sağlık karnesi vardır. O dumuzda sağlık karnesi azami hassasiyet ve itina ile takip edilmektedir. Temenni olanur ki memleketimizin diğer topluluk ve mesai kitlelerine bu usul teşmil edilsin. Bu böyle olmakla beraber kâfi değildir. Bu sebepten dolayı biz bu mevzu ele tercihan almış bulunuyoruz. Zira sıhhat karnesinin aile ocağında ehemmiyeti; o ocakta doğup büyüyen çocuk ile beraber başlar. Lâzım gelirken bir çocuk okulan eşğine ilk ayak bastığı gün; kendi ailesi ocağında tesbit edilmiş olan ilk sağlık karnesi diğer gereken resmi vesikaları arasında bulunur ve aynı karni kontrolu iktisap etmiş bulunur. Görüyorsunuz ki sözüme "çocuk," dın başlamış oluyoruz. Zira cemiyet için ilk; hali ise; çocuk da hiç şüphesiz istikbalidir.

Sağlam esaslara yani ana hatlarda anlaşma teesüs etmiş bulunan aile ocağı, dolayısıyla ve istikbalin koruyucusudur. Daha samil konuşmak görülmüyor ki mevzuumuz ferde temas ediyor. Derhal kavramak mümkündür ki cemiyetin mayası olan ferd ve cemiyet; millet ve memleket mefhumları içine girdikleri tarihten itibaren birbirlerine karşı mütekebil vazife ve haklarla bağlıdır. Ve bu bağların bitaraf müeggedesi kanundur. Kanun ferd ve cemiyetin muhasselesini bir noktada cemederki o da vatanı! Medigor sosşal bakımlan bizim için bir birini veti eden üç hedef vardır: (1) ferd, (2) cemiyet, (3) bu cemiyetin yani milletin uluslar arası sahasındaki mevkiidir ki bu mefhumda o cemiyet yani milletin tarihini tekin eder.

Bunun içindir ki milliyet perver bir dimağ için fert, [id] dir. V: milliyet perverin de ferde doğru azami şamimiyet ile yürümesi [ideal] dir. O halde bizim için modern hayat mefhumu; milliyet adesenin ruhat sıhhatını

tamamen doldurur fakat bu çerçeyi aşmamak istijdadında olan yaşayış tarz ve şartlarını anlıyor ve kabul ediyoruz. Zira unutmamak lâzım gelirken: Bir milletin yükseliş ve ihtisamı ne kadar istikrarlı bir seyir gösterirse gösterse; milletlerin normal tekâmül şartlarını amillerini ve bunların dayandığı devamlı tedbirlerin derhal ittihazi lüzumunda asla tereddüt etmemek zaruretinin behemhal göz önünde tutmak mecburiyeti vardır. Nasıl ki bir millette inhitat sebeplerini araştırırken bunun; yükselmis şartlarının icap ettirdiği devamlı tedbirlerin ya tamamen ihmal ve yahut esasında noksan kavrayışlı cerelelerin (Ariyer kanse) ye dayanması gibi çok sakat ve enerjiden mahrum neticelerden doğduğuna kanaat hasil olunur. (Teredd) bahsinde ferdin sıhhatın buriz rolü vardır.

Hastalığı dolayısıyla ruhan ve bedenen normal olmayan bir insanın vereceği iş hacmi ile; kou ve bacarı gibi dimağı ve kılıbide sağlam olan bir ferdin cemiyete yapacağı hizmet arasında elbetteki çok büyük fark vardır. Bunun içindir ki bugün Tüberküloz gibi uzun seyirli hastalıklara musop hastaları ağuşlarında tedavi eden ve daha müterakki mederiyette daha ileri bulunan memleketlerde prevantöryom ve sanatoryom müesseselerinin yanı başında, tıbbi ve fenni kanaatların öçüsü ile meydana gelmiş bir çok sanat ve iştilgal sahaları tesis edilmiştir. Bandan maksat da o sanatoryom ve prevantöryomlarda hasta bulunan ferdin haleti ruhiyesinde beliren mrazi inkışofı durdurmak ve ferdin cemiyete karşı (minnettar) vaziyetinden kurtarmaktır. Bu karşılıklı vaziyetin doğduğuna en büyük muvasene ise hiç şüphesiz etmeyiniz ki [Karakter] dir.

Bunları sizlere anlatmaktan maksadım; biraz sonra fenni hususiyet ve zaruretlerini anlatacağım mevzuumuzun ana noktalarını tebarüz ettirmek yani cemiyetin ferde ve ferdin cemiyete gösterdiği mütekebil ihtimam ve alâka; ancak karşılıklı vazife ve borçtan başka bir şey olmadığını tasrih eylemektir.

Devamı var
TURGUT TARGAY



KÖYLÜLERİMİZ İÇİN...

HALKEVİ KÖYCÜLÜK KOLU NEŞRİYATI



Tütün için En iyi Gübre

Gübrenin, ekip biçtiğimiz bütün mahsullerimiz için değeri şüphesiz çoktur. Fakat tütün için olan ehemmiyeti hepsinden fazladır. Nitekim bu hakikati tütün ziraatı ile uğraşanlar pek iyi bilirler.

Gübreyi kullanmaktan maksat, fazla mahsul almaktır. Her ekin için böyledir. Amma tütün için fazla olarak bir maksat daha vardır: Elde edilecek tütün mahsulünün rengi güzel, içimi iyi, kokusu nefis olmalıdır. Tütünde en çok aranan, daha doğrusu, aranması lâzım gelen budur. Böyle olmazsa, tütünle lâhana arasında ne fark kalır.

Tütünlerin nefis ve değerli olması verilecek gübrenin cinsine bağlıdır. Tütün için en iyi gübre koyun ve geçi sidiğidir. Bununla gübrelenen tarlaların tütünleri iyi yanar ve daha kokulu olur. Sebebi, bu gübrenin terkiibinde "potas" denilen maddenin çokça bulunmasıdır.

Tütünün içimine ve kokusuna iyi tesir eden gübreler arasında sığır gübresi de meşhurdur. Fakat bir çok yerlerde bunu koyun gübresile karışık verirler, ki muvafık olanı da budur.

İmkân varsa koyun yatırmalı ve bu şekilde gübrelemeyi diğerlerine üstün tutmalı, bolca koyun, geçi ve sığır gübresi bulunan yerlerde başka gübrelere itibar etmemelidir.

Hayvan gübresi çok değerlidir, Çünkü esastır. Avrupa gübresi de makbuldür amma, ancak

hayvan gübresinin eksikliğini tamamlamak için muhtemeldir. Yoksa Avrupa gübresi esas değildir. Sadece bu tozlarla ziraat, hele tütün ziraatı hiç olmaz: Belki mahsul çok olur fakat renk ve nefes bakımından makbul olmaz. Yapraklar donuk, sert ve kaba olur, güclükle kurur.

Güzel kokulu, nefis tütün yetiştirmek isteyenler Avrupa gübresine değil, hayvan gübresi ne devam etmelidirler. Sanırımki bu hakikati çiftçilerimizde de bilirler, buna rağmen yine Avrupa gübresini kullanırlar. Anlaşıyor ki itibar, keyfiyetten ziyade kemmiyetedir. Fakat niçin?

Sebebini araştırarak değiliz, burada yalnız tütüncülerimize, kullanmakta oldukları Avrupa gübresi hakkında daha bazı şeyler söylemek istiyoruz.

Avrupa gübreleri (Azotlu, Potaslı, Fosforlu) olmak üzere esasen üç türdür. Tütün nebati bunların üçüne de muhtaçtır. Yaprakları büyüyen, mahsulü çoğaltan (azot) dur. Tütünün cinsini ıslah eden (potas) dur. Hasilâtı ve nefaseti artıran da (fosfor) dur. Bu sebepten tütünün tarlasına bunların üçünden de verilmek lâzımdır.

Binaenaleyh, sadece bir gübre vermek doğru değildir. Bugün Piyasada çokça satılan gübre (azotlu) gübredir. Yalnız bununla tütün ziraatı olmaz, ve olamaz. Tütüncülerimizin bir kısmı sadece bunu kullanıyorlar. Hem de senelerden beri, boyuna bu

gübreyi veriyorlar. Fakat yazık ediyorlar. Tarlaların toprağı ne hale geliyor, onun farkındadırlar. Farkında olmamak kabil değildir. Çiftçilerimiz elbet bunu görüyorlar. toprakta ekşilik artıyor, Toprak kısırlığa doğru gidiyor...

Fakat her şeyden evvel düşünmemiz şey: Bugün elimize geçecek olan birkaç kilo tütünden ziyade, yarın ve daha sonra çocuklarımızı da besleyecek olan toprağımız olmalıdır. Üç kilo fazla tütün almak için onu kolaylıkla ve bir daha dirilemeyecek hale sokmak doğru değildir. Tek gübreyi ve aynı yerde, boyuna aynı gübreyi kullanmak sonunda zararlı olabilecektir.

Muvafık olanı: Tütünün cinsini ıslah ve nefasetini temin ettiği için güzün tarlaya hayvan gübresi vermek ve ilkbaharda fideler dikilmezden evvel aynı toprağa Avrupa gübrelere her üçünden de karıştırmak lâzımdır. Ancak verilecek Avrupa gübrelere muayyen bir derecesini aşmamağa son derece dikkat etmelidir. Fazla vermemelidir, Tütünün nefaseti bozulur.

İnsan ve beygir gübresi tütünün kokusunu fenalaştırır.

Kemik ve boynuz tozları ise pek makbul, Hamsi gübresile kümes hayvanlarının gübresi de iyidir.

Kâzım BULUTAY

Ağaç Çok Kıymetli Bir Varlıktır AĞAÇ, SAĞLIK VE KAZANÇ KAYNAĞIDIR!

Köylü kardeş.

Kızgın güneşin altında bütün gün toprakla savaştıktan sonra, akşam dere boyundaki büyük gövdeli ağaca arkamı vererek çubuğunu içerken günün bütün yorgunluğunu ne çabuk unutursun, değil mi?

Güneşten yanmış derinin üzerindeki teri soğutup, susuzluktan yanan vücudunu biraz dinlendirmek için gene tarla kenarındaki ağacın gölgesine koşarsın.

Yeşil köy çayırıları üzerinde pamuk yığınlarına benzeyen hayvanlarını olatırken de, seni gölgesi altında dinlendiren bir ağaca dayanarak yüreğinin duygularını söyleyen kavalını çalarsın.

Bak, köylü kardeş, kıymetli kardeş: seni her yerde gölgesiyle göğsüne basarak sana rahat bir soluk verdiren ağaç, senin bir tanecek ayrılmaz, en hakikatli arkadaşındır.

Gel arkadaş, seninle gene şu güzel ağacın gölgesine yan gelip oturarak birkaç dakika ağacı sonsuz iyiliklerini şöyle bir düşünelim:

Ağaç sağlık kaynağıdır

Aile yurdunu için için yiyen sıtma hastalığını her yere dağıtan sıtma sineği, durgun sularla, bataklıklarda çoğalır. Köyünü, aile yurdunu ve kendini için için yiyen bu hastalıktan uzak tutmak için böyle bataklık yerleri kurutmaktan başka yol yoktur. Bu sulu yerlere dikeceğin ağaçlar, suyu kökleriyle çekerek havaya verir ve bir müddet sonra köyünü bataktan, seni ve

sevdiğini de bu korkunç hastalığın kırıcılarından kurtarır.

Bu işi görmek için sıcak yerlere okaliptüs, bunların yetişemediği yerlere de kavak ağaçları dikmek çok iyidir.

Ağaç, köyüne çok büyük verim getirir.

Arkadaş, kuru toprağa düşen yağmur suları, ne kadar çok olursa olsun çabuk akar, veya güneşin sıcaklığı ile buharlaşarak kaybolur gider. Halbuki, ormanları çok yerlerde ağaç kökleri toprağı parçalayıp orada yaralar meydana getirdiği için yağmur suları buralardan akararak altlara geçer. Böylece yer altında meydana gelen su yataklarından ekinlerimiz, kaynaklardan çıkan temiz sudan da biz ve hayvanlarımız iyilik görürüz.

Bundan başka, ormanlar, köyün üzerinden geçecek yağmur bulutlarını tutatarak güzel yağmurlar yağdırır, ve tarlalarımızda insan boyunda altın gibi buğdayların yetişmesine sebep olur.

Ağaç köyümüzü birçok dertlerden saklar

Derelerin fazla sularla dolduğu, yağmur sularının her yere dağıldığı aylarda, evlerimizi ve tarlalarımızı basan su, köyümüz için ne büyük bir derttir. Bilhassa, bazı büyük toprak yığınlarının sularla yumuşayıp kayarak dağ kenarlarındaki evlerin üstüne bütün kuvetiyle yerleşip

aile yuvalarını yıktığını çok görmüş ve işitmişsinizdir.

Kış aylarında dağ tepelerinden parçalanarak ayrılan ve büyüye büyüye bir dağ yavrusu halinde yuvarlanan çığın ne korkunç bir tehlike olduğunu bilirsin

İşte bu dağ kenarlarına dikeceğin ağaçlar hem tehlikeli miktarda gelen yağmur sularını çığ yuvarlaklarını parçalıyarak bunların zararlarını önler, hem de kökleriyle toprağı sıkı sıkı bağlayarak kaymasına meydan bırakmaz.

Havayıcı Zaruriye Fiyat Cetveli

Maddenin cinsi	Mikyas	Toptan Kuruş San.	Parakende Kuruş San.
Gıda maddeleri			
1. ncı Ekmek	Kilosu	12 25	12 25
2. ncı Ekmek	"	11 50	11 50
3. ncı Ekmek	"	8 —	8 —
Buğday unu	" 72 Ç.	1060 —	15 17 50
Pirinç tosa	"	30 31 —	31 32 —
Bulgur ova	"	10 —	12 —
Makarna çöpa	"	22 —	24 —
Şeker kesme	" 50 S.	1480 —	31 32 —
Şeker toz	100 Ç.	2650 —	28 27 —
Tuz	kilo	4 50	5 —
Ođun	kilosu	1 125	1 375
Aydınlatma ve ısıtma ve mükeyyefat			
" kömürü	"	4 3 50	5 4 50
Taş rekonpoze	tonu	—	1650 —
Petrol	Teneke	265 —	18 —
Elektrik	Kv.	—	14 25
Kahve çig	kilosu	108 —	120 —
Çay harman	"	530 540 —	550 600 —

TANDIRLIK

Yaylalarından çayırılık ve tarlalarından istifade etmek isteyenlere..

Tandırlığın büyük eski yaylasına tapu ile sahibiz. Tandırlık köyü içinde yine tapu ile sahip olduğumuz çayırılık ve çovdar vesaire ziraatine müsait tarlalar dahi mevcuttur.

Istiyenler bu çayırılık ve tarlaları da isticar ederek bunlardan da istifade edebilirler. Istiyenler sadece tandırlık yaylalarını icarla tutabilirler.

Her iki şekil ve suretle isticar etmek isteyenler.

[Uzunsokak caddesinde idarei husu-ye binası altında avukat Süleyman Hulusi Kalyoncuya müracaat etmelidirler.] 7=13

İnşaat eksiltmesi

Vilâyet Daimî Encümeninden :

(2404) lira (51) kuruş bedeli keşifli Maçka kay makam evi inşaatı eksiltmeğe konulmuştur. Muvakkat teminatı (180) lıradır. 21-3-940 t rihine çatan perşembe günü saat 15 de Vilâyet makamında toplanacak olan Daimî encümende ihalesi yapılacaktır. Keşif ve şartnamesini görmek isteyenlerin her gün encümen kalemine ve talip olanların muvakkat teminatlarıyla mezkûr gün ve saatta encümen müracaatları 2-4

Tamirat eksiltmesi

Gümrük müdürlüğünden :

Değirmendere'deki gümrük binası tamir ettirilecektir. Talip olanların pazarlığı yapılmak üzere 14-3-940 gününde gümrükte müteşkil komisyona müracaatları ilân olunur. 3-4

Sıra Eksiltmesi

Lise Direktörlüğünden :

1 - Trabzon lisesine gaptırılacak olan 1650 lira'lık 125 lira 75 kuruş teminatı muvakkatalı "100" adet sıra 29-2-1940 tarihinden itibaren on beş gün müddetle açık eksiltmeğe konulmuştur.
2 - 14-3-1940 tarihine müsadif perşembe günü saat 15 te Hükümet konağında Maarif Müdürlüğü daire sinde ihalesi yapılacaktır.
3 - Eksiltmeğe iştirak edecekler ticaret odasınınca musaddak olduklarına dair belge ibraz edeceklerdir.
4 - Şartname her gün Maarif kaleminde görülebilir.
5 - İsteklilerin 2490 sayılı kanunun 15 inci maddesi hükmüne göre muvakkat teminat makbuzu veya mektuplar eksiltmeğe başlamadan bir saat evveline kadar tedarik edecek eksiltme saatında komisyona ibraz edecektir. 4-4

İcar Artırması

Cinsi mevkii icar bedeli seneliği muv. temi. L. K.

60000 M. tarla Çukur çayır 300 5 22, 50
61000 .. çimentik çatal kilise

Vilâyet Daimî Encümeninden :

Yukarıda cins ve miktar ile mevkii ve icar bedeli yazılı bulunan Hususi muhasebenin gayri menkulunun 3 seneliği 3 müsavî taksitte ödenmek üzere 21 gün müddetle artırmağa çıkarılmıştır. 27-3-940 tarihine çatan çarşamba günü saat 15 de Vilâyet makamında toplanacak olan Daimî encümende ihalesi yapılacaktır. İsteklilerin muvakkat teminatlarıyla encümen müracaatları. 1-4

Soya fasulyası eksiltme temdidii

Rize ziraat müdürlüğünden :

Rize narenciye fidanlığı için muhayya olanacak 25-50 bin kilo soğanın ihale günü olan 4 3-940 tarihinde talip zühur etmedikçinden 2499 sayılı kanunun 43 cü maddesi mucibince on gün temdit edilmiştir. 16-3-940 cumartesi günü saat onbirde Rize Muhassebe müdürlüğünde ihalesi yapılacakından talip'lerin mezkûr muhassebe müdürlüğüne müracaat etmeleri

Resim sergisi açılıyor

Halkevi reisliğinden :

İlk defa olarak evimizde 9-3-940 Cumartesi günü saat (15) de bir resim sergisi açılacaktır. Bir hafta müdde sabah saat, 14 den 18 ze kadar zi garetçilere açık buluncaktır. Sayın halkımızın bu güzel sergiyi görmelerini tavsiye ederiz

Almanca dersleri

HALKEVİ REİSLİĞİNDEN :

12-3-940 Salı gününden itibaren Almanca dersleri başlayacaktır.

Ders salı ve perşembe günleri saat 18 den 19 za kadar devam eder kayıt olanların mezkûr günlerde derste hazır bulunmaları ilân olunur.

Vilâyet idare

heyetinden :

İskender oğlu Cemil ve Şağın milli emlak satış bedelin den Hazineye olan 3132 lira 66 kuruş borçlarının temini istifi sı için mumaileyhiminin tasarrufunda bulunan ve halen Noter Doiresi itihaz edilmiş olan ve birinci derecede Hazine maliyeye ipotekli olan vassaf ve hudutları olbaptaki artırma kaimesinde yazılı bulunan gayri menkulün tarihi ilândan itibaren 21 gün müddetle açık artırmağa çıkarılmış olduğundan taliplerin Vilâyet idare Heyetine müracaatları ilân olunur 3-3

İlan

Pazar icra dairesinden:
Açık artırma ile paraya çevrilecek gayrimenkulün ne olduğu: Çorçuca nenanadaki bir kuta tarlanın tamamı ve bir kuta tarlanın tamamı ve bir kuta tarla ve içeri sinda küçük bir baraka şeklinde ev
Gayrimenkulün bulunduğu mevki mahallesini sokağı numarası: Hoşneşin köyünde vaki tapu nun 4-11-938 gün ve 3 numara sinda kayıtlı ve Hoşneşin köyünde de tapunun 4-11-938 gün ve 2 numarasında kayıtlı ve nefsi Pazar mahallesinde Ohoriçveri namında tapunun 4-11-938 gün ve 1 numaralı

Takdir olunan kıymet: Tamamına 350 lira [2292 sayılı kanuna tevfiikan üç yemimli ehli vukuf tarafından] ve 200 lira (2280 sayılı kanuna tevfiikan üç yemimli ehli vukuf tarafından ve tamamına 500 lira [2280 sayılı kanuna tevfiikan üç yemimli ehli vukuf tarafından]

Artırmanın yapılacağı yer gün, saat, Pazar icra dairesinden 27-3-940 Çarşamba günü saat 14

1 - İşbu gayrimenkulün artırma Şartnamesi 26-2-940 tarihinden itibaren 57 No. ile Pazar icra dairesinin muayyen numarasında herkesin görülebilmek için açıkta ilânda yazılı olanlardan fazla malûmat almak isteyenler, işbu şartname ve 57 dosya numarası ile memuriyetimize müracaat etmelidir.

2 - Artırmağa iştirak için yukarıda yazılı kıymetin yüzde yedibuçuk nisbetinde pey veya milli bir Bakanın eminat mektubu tevdi edilecektir (124)

3 - İpotek sahibi alacaklılarla diğer alâkdarların ve ittifak hakkı sahiplerinin gayrimenkul üzerindeki haklarını hususile faiz ve masrafa dair olan iddialarını işbu ilân tarihinden itibaren yirmi gün içinde evrakı mübteleleriyle birlikte memuriyetimize bildirmeleri icap eder. Aksi halde hakları tapu siciline sabit olma dıkça satış bedelinin paylaşılmasında hariç kalırlar.

4 - Gösterile günde n artırmağa iştirak edenler artırma şartnamesini okumak ve lüzumu malûmat almış ve bunları temamen kabul etmiş ad ve itibar olunurlar.

5 - Tayin edilen zamanda gayri menkul üç defa bağırdıktan sonra en çok artırana ihale edilir ancak artırma bedeli muhemen kıymetin yüzde yetmiş beşini bulmaz veya satış istiyen alacağına rüchani olan diğer alacaklılar bulunup tabedil bunların o gayri menkul ile temin edilmiş alacaklarını memnundan fazla çıkarmazsa en çok artırana aahhdüü baki kalmak üzere artırma o beş Gün daha temdit ve on beşinci günü aynı saata yapılacak artırmada, bedeli satış istiyenin alacağına rüchani olan diğer alacaklıların o gayri menkul ile temin edilmiş alacaklarını memnundan fazla çıkarmazsa en çok artırana ihale edilir. Böyle bir bedel elde edilmezse ihale yapılmaz. ve satış talebi düşer.

6 - Gayri menkul kendisine ihale olunan kimsede derhal veya verilen mühlet içinde parayı vermeye ihale kararı fesholunarak kendinden evveler yüksek teklifte bulunan kimsede arz etmiş olduğu bedelle alınağa razı olamaz veya bulunmazsa hemen onbeş gün müddetle artırmağa çıkarılıp en çok artırana ihale edilir. İki ihale arasındaki fark ve geçen günler içinde yüzde ton hesap olunacak faiz ve diğer zararlar ayrıca hüme haocet kalmakzışın memuriyetimize alıcından tahsil olunan maddde (133)

Gayrimenkuller yukarıda gösterilen 27-3-940 tarihinde Pazar icra memurluğu odasında işbu ilân ve gösterilen artırma şartnamesi dairesinde satılacağı ilân olunur.

Tütün Bahçelerine Tütünlerinizin Renkli, Kokulu, Verimli olması için mutlaka Bereket



Uzvi gübresini kullanınız. Tecrübe için bir miktar bahçenizi Bereketle Bereketlendiriniz
Satış yeri
Kitabi Hamdi ve Makdumları

Vilâyet idare

heyetinden :

Bekir Osman oğlu Ali Kemal Ünye emvalına Milli Emlâk satış bedelin den borcu olan 368 lira 54 kuruştan ibaret borcunun temini istifi için Kemer kaya Mahallesinde ma bahçe bir bahanedeki hisse şayısı olan 3 hisse bir hissesi bu kerre ilân t rihinden itibaren 21 gün müddetle açık artırmağa çıkarılmış olduğundan isteklilerin Vilâyet idare Heyetine müracaatları ilân olunur. 3-3

İlan

Gümüşhane asliye hukuk mahkemesinde :

Gümüşhane beş kile so evyüden Mehmet artık vekili avukat Hayri İter tarafından aynı köyden müvekkilinin karısı İskender kızı Şehar Aktik aleyhine ikame eylediği bozanın davasının yapılmasında olan muhakemesinde :

Müddealeynanın Trabzon tarafına gittiği ve ikametgâhı malûm bulunmadığından hakkında ki tebligatın ilâca icrasına ve muhakemesine 30-4-90 salı günü saat 9-15 de yapılmasına karar verilmiş olduğundan mezkûr gün ve saatta mahkemeye gelmedigi ve mahzeretinden haberdar etmediği veya vekil göndermediği takdirde hakkında ki muhakemenin giyanca icra edileceği teblig makamına kaim olmak üzere ilân olunur.

İcar artırması

Erzinan Kızılay Cemiyetinden :

Gümüşhane caddesinde mülkiyeti kızılaya ait 41 gayri menkul emvalin icrası 31-12-940 tarihine kadar icarı 11-3-940 tarihine müsadif pazartesi günü saat (9) de ihale edilmek üzere müzdeye çıkarılmıştır. Taliplerden bedeli muhemenin yüzde 5 nisbetinde olan (2) lira teminatı muvakkatla akşamın cemiyet vesnesine teslim edecek tayin olunan gün ve saatta cemiyet binasına teşekkül edecek komisyona müracaat eylemeleri lüzumu ilân olunur. 1-3

Yurttaş Kızılaa Yardımı Unutma

İlan

Pazar icra dairesinden: Pazarda Hüseyin Telatara 18 lira ile masraf vermeğe borçlu Pazar kazasının Pazar mahallesinden Süleyman oğlu Ali kurtuluşun işbu borcunun ödemesi için namına gönderilen ödeme emrine teblig meşrubatı tarafından verilen meşrubat ikametgâhının meçhul kaldığı ve Polonyada bulunduğu anlaşılmış olduğundan ödeme emrinin hukuk usulu muhakemeleri kanununun 141 inci maddesi mucibince ilân tebligine karar verilmiştir. İşbu ilânın neşri tarihinden itibaren 30 gün içinde borcu ödememiz borcu ödemezseniz tamamına veya bir kısmına veyahut alacakların takibat icrası hakkında bir itirazınız varsa yine bu müddet içinde yazı ile veya şifahan icra dairesine bildirmeniz bildirmediğiniz takdirde yine bu müddet içinde 74 üncü maddede tevfiikan mallarınız hakkında beyan da bulunmanız lazımdır. Beyanda bulunmazsanız hapis ile tazyik edileceğiniz hakikata muhalif beyanatta bulunursanız hapis ile cezalandırılacaksınız. Borcu ödemeyen veya bir itirazda bulunmazsanız cebrî icraya devam edileceği teblig makamına kaim olmak üzere ilân olunur.

İlan

Pazar icra memurluğundan: Pazarda Hüseyin telatara 100 lira baş para ile faiz ve masraf vermeğe borçlu pazar kazasının pazar mahallesinden Süleyman oğlu Ali kurtuluşun işbu borcunun ödemesi için namına gönderilen ödeme emrine teblig meşrubatı tarafından verilen meşrubatı mu maileyhin Polonyada bulunduğu ve ikametgâhının meçhul olduğu bildirilmiş ve bu sebeble ikametgâhı meçhul kalan borçlu ya hukuk usulu muhakemeleri kanununun 141 inci maddesi mucibince tebligatın ilân yapılmasına karar verilmiştir.

İşbu ilânın neşri tarihinden itibaren 30 gün içinde borcu ödememiz borcunu temamina veya bir kısmına veya alacakların takibat icrası hakkında bir itirazınız varsa yine bu müddet içinde yazı ile ve şifahan icra dairesine bildirmeniz ve bildirmediğiniz takdirde yine bu müddet içinde 74 üncü madde mucibince mal beyanında bulunmanız lazımdır. Beyanda bulunmazsanız hapis ile tazyik olacağınız ve hakikata muhalif beyanda bulunduğunuz takdirde hapis ile cezalandırılmanız borcu ödemez veya itiraz etmezseniz hakkınızda cebrî icra devam edileceği teblig makamına kaim olmak üzere ilân olunur.